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Co se stalo před novou sezonou
Šestý ročník Golfových no-
vin, jediného aktuálního tiš-
těného média tohoto druhu, 
otevíráme na  úvod přehle-
dem všeho důležitého, co se 
stalo před letošní sezonou.

Čeněk Lorenc

ŽENSKÁ SÍLA
Začněme pozitivy, a  sice úspěchy 
českých hráčů v zahraničí. Na nej-
vyšší dámské úrovni se v  Ladies 
European Tour od  začátku sezony 
opět prosazuje Sára Kousková, 
která se také stala českou jednič-
kou ve  světovém žebříčku. Jen 
těsně jí uniklo vítězství v  týmové 
soutěži při únorovém PIF Saudi 
Ladies International, kde čtveřice 
s  českou profesionálkou skončila 
druhá. Následující šesté a  čtvrté 
místo při dvou turnajích v Austrálii 
znamenaly její vstup do  první de-
sítky letošního žebříčku Order of 
Merit. Výsledkově druhou nejlepší 
Češkou v  šesti dosud odehraných 
turnajích byla Klára Davidson Spil-
ková díky 11. místu na  Joburg La-
dies Open v JAR. 

MUŽSKÉ NADĚJE
Jako první Čech se Petr Hrubý 
dostal na  druhou americkou pro-
fesionální sérii Korn Ferry Tour, 
a  to díky prosincovému vítěz-
ství ve  druhé části kvalifikace 
o nejvyšší PGA Tour. V  jejím finá-
lovém turnaji sice neuspěl, ale 
získal limitovanou kartu na  KFT. 
V  začátku sezony při svém tepr-

ve druhém startu v  sérii skončil 
nejvýš na 31. místě na Bahamách 
a  v  březnu obsadil 34. příčku 
v  Chile. V  únoru se také stal nej-
lepším Čechem ve světovém žeb-
říčku, kdy vystoupal na  853. mís-
to. Jediný Čech na  bývalé 
Challenge Tour (nyní HotelPlanner 
Tour) s  plnou hrací kartou je Jiří 
Zuska. Ve třetí evropské lize v Pro 
Golf Tour vyhrál Filip Mrůzek je-
den ze čtyř turnajů pořádaných 
v  Egyptě a  průběžně vedl Order 
of Merit, než po  druhém egypt-
ském turné klesl na 2. místo.

LÁKAVÉ DVOJICE
Mezinárodní olympijský výbor roz-
šířil golfový program pro Hry 2028 
v Los Angeles. Kromě klasické hry 
mužů a  žen na  čtyři kola na  rány 

Sára Kousková Foto: LET

Petr Hrubý Foto: Zdeněk Sluka

se mezi těmito dvěma turnaji po-
prvé uskuteční dvoudenní soutěž 
smíšených dvojic ve  formátech 
foursome a fourball. O dámské za-
stoupení Česka netřeba mít strach, 
ale co muži? Ti mají tři a  čtvrt 
roku, aby našli nástupce Ondřeje 
 Liesera, který se z mužů jako jedi-
ný podíval na olympiádu, a to v To-
kiu 2021.

KLEINOVA HOUPAČKA
Nikdo se dosud neprosadil na  sa-
mém začátku roku jako Louis Klein. 
Patnáctiletý supertalent stihl vy-
hrát dva velké turnaje v  Dubaji: 
ProDream USA U.A.E. Open s 16 pod 
par a náskokem dvanácti ran a vzá-
pětí Junior Dubai Desert Classic. 
Tam měl mezi 64 světovými juniory 
ve  věku do  osmnácti let skóre 15 
pod par a náskok osmi ran. Posléze 
se dělil ještě o  2. místo na  mezi-
národním mistrovství Portugalska, 
než značky Adidas a  TaylorMade 
oznámily uzavření smlouvy prá-
vě s  českou nadějí. Bohužel nikoli 
poprvé ho při vzletu zastavily pro-
blémy spojené s růstem a možným 
přetížením těla. Klein musel odvolat 
cestu do USA za obhajobou 2. místa 
na prestižním turnaji v Sage Valley.

AMERICKÉ TITULY
Na amerických univerzitách se mla-
dým českým hráčům daří. Amatér Fi-
lip Jakubčík skončil třikrát v top 10 
turnajů nejvyšší divize NCAA (nejlé-
pe 3. místo na Arizona Thunderbirds 
Intercollegiate), než v dubnu úspěš-
ně a  jako první v  historii obhájil 
vítězství v  78. ročníku prestižního 
Western Intercollegiate. Hráč Ari-
zony pevně patří do  první stovky 
univerzitního žebříčku a v lednu se 
zúčastnil ceněné Bonallack Trophy. 
V Emirátech byl členem týmu Evro-
py, který těsně podlehl asijsko-pa-
cifickému družstvu. Václav Tichý 
skončil druhý na  UNCW Seahawk 
Intercollegiate a  čtvrtý na  Dorado 
Beach Collegiate. 

Nejlepší univerzitní Češka Ve-
ronika Kedroňová získala 5. místo 
na Florida State Match Up. Na své již 
druhé univerzitní vítězství dosáh-
la Anna Andrýsová při Momentum 
Transportation UNF Collegiate. Bě-
hem devíti březnových dnů vyhrá-
la Klára Hurtová (studuje druhým 
rokem na  Texas Tech) dva turnaje 
v  Georgii: nejprve Valspar Augusta 
Invitational a  poté Pinetree Wo-
mens Collegiate.

ZBRZDĚNÝ POKLES
Při březnové výroční konferenci 
zveřejnila Česká golfová federace 
statistiky za minulou sezonu. Trend 
ubývání členů pokračoval, i když už 
ne tak dramaticky: z  51  445 regis-

trovaných hráčů roku 2023 zbylo 
loni 50  794. Meziroční rozdíl dě-
lal minus 651, zatímco předtím to 
bylo minus 1285. Úbytek zachraňují 
hráči do 21 let, bylo jich o 116 víc 
než v  roce 2023. ČGF loni sdružo-
vala 177 klubů, o  šest méně než 
rok předtím. Ubyla dvě tréninková 
centra mládeže, kterých tak je nyní 
26. Celkem se v roce 2024 odehrálo 
5263 turnajů, tedy o  43 víc. Počet 

hřišť v zemi se díky třem znormova-
ným devítkám zvýšil na 119. 

SLABÁ ÚČAST
Česká PGA uvedla ve  federačním 
výkazu počet 239 profesionálů, jež 
sdružuje, což bylo o jednoho víc než 
v  rekordním roce 2016. Ve statisti-
kách své lednové konference ovšem 
PGA vykázala 290 členů, z  nichž 
na  zasedání v  Bělé pod Bezdězem 
dorazilo pouhých 43. Členství a sta-
tus učícího profesionála mohou 
zájemci nově získat až po  dokon-
čení tříletého studia vzdělávacího 
systému. Novými členy PGAC se 
stali Dominika Burdová, Josef Karas 
a Patricie Macková, která při prvním 
letošním startu na LET Access Series 
obsadila 4. místo. Namísto Lukáše 
Tintěry se staronovým generálním 
sekretářem stal Rudolf Nechanický 
ml.

ZMĚNY V KLUBOVNÁCH
Nejzajímavější personální změ-
nou ve vedení hřišť se stal příchod 
bývalého prezidenta ČGF Zdeňka 
Kodejše na  pozici manažera Agel 
Mstětice. Jeho předchůdce Jaroslav 
Kuracina našel hned nové místo 
v nedaleké Vinoři (Prague City Golf 
Club). Novým manažerem pražských 
Hodkoviček se stal Petr Neústupný, 
který dříve šéfoval importérské po-
bočce Audi. Do  exekutivy na  Karl-
štejně nastoupil Jiří Topinka jako 
CSO a CMO.

SMUTNÉ ODCHODY
Začátek roku přinesl bohužel i smut-
né zprávy. Ve  věku 68 let  zemřel 
v lednu člen PGAC a spisovatel de-
tektivek z golfového prostředí Jaro-
slav Kuťák.

V únoru zemřel po těžké nemoci 
ve  věku 74 let trenér Jiří Kromi-
chal, který proslul především pů-
sobením v zahraničí, hlavně v Itálii 
a Německu, kde mimo jiné objevil 
pro světový golf dceru českých 
emigrantů Sandru Gal. Byl členem 
německé i  britské PGA a  získal 
řadu certifikátů od  PGA America. 
Po  svém návratu do  Česka půso-
bil jako trenér české reprezentace, 
ve  Slavkově rozběhl projekt golfu 
ve  školních osnovách a  koučoval 
řadu úspěšných hráčů a  hráček, 
naposledy juniorskou mistryni 
světa Denisu Vodičkovou, Tere-
zu Koželuhovou a  Václava Švuba. 
Paradoxně se nikdy nestal členem 
české PGA, jejíž první semináře 
přitom vedl.

V  březnu náhle zemřel trenér 
Miroslav Janda, jemuž bylo 54 let. 
V  roce 1992 se stal historicky de-
sátým členem PGAC a  od  té doby 
působil v německém klubu Schloss 
Westerholt v Hertenu.
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Série o karty 
pro Evropu

Termíny a turnajové tipy pro sezonu 2025
MEZINÁRODNÍ AKCE PROFESIONÁLŮ

12.–15. 6. HotelPlanner Tour Kaskáda

13.–15. 6. LET Access Series Kácov

20.–22. 6. Ladies European Tour Beroun

3.–6. 7. HotelPlanner Tour Beroun

MISTROVSTVÍ AMATÉRŮ
29. 5. – 1. 6. Mezinárodní ve hře na jamky Čeladná

27.–29. 6. Národní žáků a kadetů Mladá Boleslav

17.–19. 7. Mezinárodní dorostu Černý Most

17.–19. 7. Mezinárodní mid-amatérů Mstětice

30. 7. – 2. 8. Mezinárodní ve hře na rány Mariánské Lázně

12.–14. 8. Mezinárodní seniorů Karlovy Vary

26.–28. 8. Akademické mistrovství Kácov

28.–30. 8. Smíšená družstva do 16 let Kunětická Hora

5.–7. 9. Smíšená družstva do 14 let Lázně Bohdaneč

5.–7. 9. Družstva do 18 let Slavkov

20.–21. 9. Mistrovství klubů klubová hřiště
Španělka Marta Martin, loňská vítězka Tipsport Czech Ladies Open na Ladies European Tour. Foto: Zdeněk Sluka

SWING 1
28. 4. Haugschlag

5. 5. PCG Vinoř

14. 5. Kaskáda

Pořadí je k 21. 4. po šesti odehraných turnajích

 1. Mimi Rhodes ENG 1 036,50

 2. Cara Gainer ENG 905,18

 3. Casandra Alexander RSA 651,10

 4. Manon De Roey BEL 577,50

 5. Diksha Dagar IND 547,50

 6. Perrine Delacour FRA 519,50

 7. Jeeno Thitikul THA 500,00

 8. Kajsa Arwefjall SWE 445,00

 9. Sára Kousková 402,96

 10. Lauren Walsh IRL 400,50

 39. Klára Davidson Spilková 126,00

 127. Kristýna Napoleaová 4,95

Ladies European Tour 
Order of Merit 2025

LET  
na Oneplay  
Sport TV

Aramco Korea Championship
9. 5. 7.30–11.30
10. 5. 7.30–11.30
11. 5. 7.30–11.30

Startují Sára Kousková, 
Klára Davidson Spilková 
a Kristýna Napoleaová.

SWING 2
2. 6. Greensgate Dýšina

16. 6. Karlštejn

24. 6. RGC Beroun

Nová série Czech PGA Wild 
Tour přináší profesionálům 
možnost získat divoké kar-
ty na  české turnaje evropské 
série HotelPlanner Tour. Cel-
kem šest jednodenních turna-
jů je rozděleno do dvou sérií 
po třech, takzvaných „swings“.

Na divokou kartu pro Kaskádu, re-
spektive Beroun dosáhnou vítězo-
vé jednotlivých swingů. Vítěz celé 
tour získá kartu na Rosa Challenge 
v  Polsku na  začátek září. Všech-
ny turnaje se hrají na  18 jamek 
na  rány. Každý turnaj Czech PGA 
Wild Tour rozdělí prize money 
35 500 korun mezi top 10 hráčů.

Naděje nejen pro Beroun
Mužští hráči přišli o Czech Mas-
ters i  berounské Czech Open, 
a  tak největší pozornost bude 
letos přitahovat vrchol dám-
ské sezony. Červnový turnaj Ti-
psport Czech Ladies Open má 
opět velké naděje na  domácí 
úspěch.

Čeněk Lorenc

Již posedmé a na hřišti Royal Beroun 
Clubu pošesté se odehraje podnik 
Ladies European Tour. V  této sérii se 
podařilo českým hráčkám v  minulých 
třech letech celkem čtyřikrát zvítězit, 
když toto tažení odstartovala právě 
v Berouně v roce 2022 tehdejší ama-
térka Jana Melichová.

Ve stejném roce zvítězila Klára Spil-
ková na  Irish Open, předloni triumfo-
vala Kristýna Napoleaová na  German 
Masters a loni to byla opět Melichová, 
která na  Dutch Ladies Open získala 
svůj druhý evropský titul.

Hladová Kousková
Přišel letos konečně vítězný čas české 
jedničky Sáry Kouskové? Ta loni skon-
čila na Ladies European Tour v top 20 
Order of Merit a letos se dokonce záhy 
usadila v první desítce evropského po-
řadí.

„Když se podívám na první část sezo-
ny, tak jsem nadmíru spokojená. Deváté 
místo v celoročním žebříčku je výborné. 

Zejména když vezmu v  potaz, že nade 
mnou je pět vítězek jednotlivých turna-
jů,“ řekla Kousková po úvodních šesti 
startech. Po tom posledním, na South 
African Women´s Open, skončila jede-
náctá, jednu ránu od top 10.

„Teď už se jen těším, že se vše sejde 
v  jednom turnaji a  budu zase bojovat 
o  vítězství. Nechci si na  sebe zbytečně 
plést bič, ale jsme (s caddiem) hladoví, 
ovšem také trpěliví. Věříme, že se dobrá 
práce v tréninku projeví i v ještě lepších 
výsledcích,“ dodala Kousková.

Karta uhrána
Úvodních šest turnajů letošní sezony 
měla k  dobru na  zdravotní výjimku 

z loňské, předčasně ukončené sezony 
Klára Davidson Spilková. Po několika-
měsíční pauze způsobené zraněním 
kyčle prošla turnajovou zkouškou 
a  na  základě uhraných výsledků si 
i  pro letošní rok zajistila hrací kartu, 
a to v kategorii 15. 

„Mohu tak absolvovat v podstatě ce-
lou sezonu 2025. Mám radost a  těším 
se na  jaro i  léto plné golfu. V  Evropě 
přijde v květnu má oblíbená Jabra v Évi-
anu ve Francii a v červnu nás čeká nový 
turnaj na Tenerife. Nemám sice tak sil-
nou hrací kartu jako v loňském roce, ale 
v průběhu roku dochází k dalším úpra-
vám v  žebříčku a  pozici si mohu ještě 
vylepšit. I tak se však dostanu na většinu 
letošních turnajů,“ dodala Davidson 
Spilková.

Další čekají
Návrat se bohužel odkládá u Melicho-
vé. Ta po loňské operaci zad sice zača-
la s tréninkem, ale vrátily se jí bolesti 
a mluvilo se dokonce o dalším zákroku. 
„Moc ráda bych se vrátila na turnaje, ale 
vůbec nedokážu říct, kdy to bude,“ řek-
la Melichová, když komentovala pře-
nos ze South African Women´s Open 
na Oneplay Sport.

Herně se zatím hledá Kristýna Na-
poleaová, která se letos rovněž vrace-
la po zranění. Na startovní příležitosti 
v  evropské části LET ještě čekají jak 
Patricie Macková, tak Tereza Melecká. 
Na každý pád to bude, a nejen v Be-
rouně, pro český golf díky ženám opět 
hodně zajímavé.Klára Davidson Spilková Foto: LET
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Beroun i Lipiny jsou na prodej!
Po dlouhém období relativního klidu nastal ve vlastnictví hřišť nebývalý pohyb.  

Říká se, že na prodej je vše a jde jen o to najít správnou cenu a kupce.  
Toho teď hledá jak výstavní resort Royal Beroun Golf Clubu se zahraničním majitelem,  

tak podařená devítka v karvinských Lipinách, patřící přes OKD státu.

Majitel už hřiště nepotřebuje
Během zimy se v  Berouně 
odehrálo několik unikátních 
změn. Poprvé po  mnoha le-
tech byl během chladných 
měsíců přerušen provoz hři-
ště, což samozřejmě s  sebou 
přineslo mnoho reakcí jak od-
staveného personálu, tak čle-
nů klubu. 

Jindy těžce zkoušené greeny si 
mezitím odpočinuly, aby byly připra-
vené oslnit nejen golfisty, ale hlavně 
zájemce o koupi areálu, který se po-
měrně nečekaně nabízí. K prodeji by 
mohlo dojít už letos. A cena? Podle 
některých informací by se měla po-
hybovat mezi 300 až 400 milionů 
korun.

Bez snížení kvality
Proč se resort, patřící jihokorejské 
společnosti Kos Wire, vůbec prodá-
vá? Objevily se informace, že kvůli 
úmrtí syna majitele.

„Důvodem prodeje je koncentrace 
společnosti na  strojírenskou výrobu. 
Po  doprodeji bytových nemovitostí 
v berounském areálu byl tento projekt 
pro vedení společnosti fakticky ukon-
čen. Provozování areálu nezapadá 
do celkového podnikatelského směřo-
vání firmy. Tím je výroba nerezových 
drátů, případně návazných produktů 
pro automobilový průmysl, solární 
panely, zdravotnictví, stavebnictví 
a  podobně,“ vysvětlil pro Golfové 
noviny ředitel berounského areálu 
Vojtěch Matějček, současně prezi-
dent klubu.

Resort, v němž se dlouhodobě hra-
jí vrcholné turnaje včetně Ladies Eu-
ropean Tour, má mít kvůli prodeji pro 
letošek nižší rozpočet.

„Snažíme se opravdu šetřit, ale ne 
tak, že bychom snižovali kvalitu na-
šich služeb. Spíše se snažíme o ome-
zení jejich někdy až příliš velkorysého 
nastavení,“ upřesňuje ředitel resortu.

Cena k jednání
Souvisí snad nižší rozpočet s  útlu-
movým programem jihokorejského 
vlastníka? „Majitelem jsme tlačeni 
k  provozní nule, což je samozřejmě 
v pořádku a z jeho hlediska pochopi-
telné. Bude to rozhodující argument 
i  při případném prodeji areálu za  co 
nejlepší cenu,“ říká Matějček s nadě-

jí, že se nový vlastník najde již letos. 
„Bylo by dobré připravovat příští sezo-
nu už s novým majitelem.“

Berounský areál, to není jen mi-
strovské osmnáctijamkové hřiš-

tě s  designem Lese Furbera. Patří 
k  němu velkorysá klubovna s  hote-
lem, restaurací, wellness  i  venkov-
ním bazénem a  také driving range 
a cvičné plochy.

„Předmětem prodeje jsou pozemky 
pod hřištěm, klubovna, areál údržby, 
strojní park a související majetek, jako 
jsou inženýrské sítě a  podobně,“ vy-

počítává Vojtěch Matějček. Žádanou 
cenu ale neprozradil. 

„Cena vznikne na  základě jednání 
s  potenciálními zájemci a  není tudíž 
ani pevně daná, ani veřejná,“ tvrdí 

ředitel areálu, který se nadále chystá 
jak na  červnovou Ladies European 
Tour, tak na červencový turnaj druhé 
evropské série mužů.

Negativní reakce
Rozhodnutí nechat hřiště tentokrát 
přes zimu nedotčené nastalo de 
facto už loni na  jaře. Greeny byly 

po zimě plné provozu ve stavu, kte-
rý zprvu ani neumožňoval odehrát 
Challenge Tour, jež se tak přesouvala 
až na podzimní termín. Do červnové 
Ladies European Tour se sice hřiště 
vzpamatovalo, ale…

„To, že jsme hřiště nechali letos od-
počívat, bylo velmi dobré rozhodnutí. 
Pamatuji moc dobře, jak jsem se loni 
vrátil z  delšího pobytu v  zahraničí 
a  byl jsem překvapen, jak vydupané 
greeny jsou,“ potvrdil ředitel resor-
tu.

Nyní je hřiště opět připravené 
na  další náročnou sezonu, plnou 
významných akcí. „Letos je to pará-
da. Jen mě mrzí, že naše rozhodnutí 
zavřít v  zimě přivodilo negativní re-
akci některých členů, kteří okamžitě 
požadovali kompenzaci na  ročním 
fee. Na druhou stranu se v těchto kri-
zových situacích dozvíte o  některých 
lidech víc, než by sami chtěli,“ říká 
Matějček s tím, že uplynulá zima by 
beztak dovolila hru jen ve velmi ma-
lém počtu dní.

Férové fee
Jak se projeví změny na  chodu be-
rounského resortu a  tamním pořá-
dání turnajů? „Bude to v každodenní 
provozní době, ale u  turnajů žádné 
omezení nenastane. Zejména komerč-
ní turnaje mají svá pravidla. Pokud 
budou poskytované služby uhrazeny, 
není důvod je jakkoli omezovat,“ tvrdí 
Matějček. 

Souvisí se změnou strategie i le-
tošní denní fee, snížené na  dva 
tisíce korun? „Domníváme se, že je 
lepší mírně snížit fee a  na  druhou 
stranu nedržet různé slevové pro-
gramy. Slevy jsou obvykle cestou 
do pekel. Lepší je mít férové fee, než 
tucet slev,“ je přesvědčen prezident 
klubu. Antonín Ebr

Royal Golf Club Beroun Foto: Zdeněk Sluka

Zavřená devítka čeká
Golf Resort Lipiny je uzavřen! 
Tak zní titulek na webu areálu. 
Jeho vlastník, společnost Os-
travsko-karvinské doly (OKD), 
od  loňského roku intenzivně 
hledá kupce a  transakce je 
na spadnutí. 

Areál Golf Resort Lipiny byl otevřen 
v roce 2012, ale nevytvářel zisk. Na-
opak, v posledních letech generoval 
roční ztrátu mezi pěti až devíti mili-
ony korun. OKD (vlastněná akciovou 
společností Prisko, jejímž jediným 
akcionářem je ministerstvo financí) 
se loni rozhodla, že golf už nebude 
dotovat a prodá ho. 

Problém ovšem mimo jiné je, že se 
golfový areál nachází na pozemcích 
pěti různých subjektů. 

Nový majitel se hledá už od kon-
ce podzimu. V lednu se s členy klu-
bu řešilo vyrovnání za  předplacené 
služby, tedy zřejmě za  uhrazené 
členství na letošní rok. 

„Společnost OKD jedná o  prode-
ji svého majetku, který se nachází 
na  golfovém hřišti Lipiny, s  vážným 
zájemcem. Jednání jsou nyní v pokro-
čilé fázi před popisem kupní smlouvy,“ 
uvedla pro Golfové noviny v polovi-
ně dubna Barbora Černá Dvořáková, 

vedoucí odboru komunikace a vněj-
ších vztahů OKD.

Zachová se golfové hřiště? Toť 
otázka. „Vyloučené to není, ale žádná 
jistota neexistuje,“ řekl nám zaměst-
nanec OKD, který nechtěl být jmeno-
ván.

Nápomocná by tomu mohla být 
plánovaná klauzule v  prodejní 
smlouvě. „Jako součást dohody bu-
deme chtít prosadit, aby hřiště bylo 
minimálně dalších pět let využíváno 
ke  sportovním účelům,“ řekla také 
Barbora Černá Dvořáková. AE Karviná Lipiny Foto: Zdeněk Sluka



GOLF HOUSE: ODPAL TO S NÁMI!

golfhouse.cz

5

Léta rozpuku skončila. Ať už 
jsou na vině ekonomické příči-
ny, právnické kličky nebo jiné 
důvody, úbytek hřišť před le-
tošní sezonou nemá obdoby.

Parkoviště místo greenů
Po  37 letech provozu byla z  golfové 
mapy definitivně odstraněna položka 
se jmenovkou Brno Automotodrom. 
Veřejná devítka, otevřená už v  roce 
1988, ustupuje novým majitelům 
sousedního autodromu a stavbě obří-
ho parkoviště. 

„Hřiště už neexistuje. Je to defini-
tivní konec. Buldozery rozhrabávají 
fairwaye,“ řekl se smutkem v  hlase 
rezignovaně o  tradiční moravské de-
vítce Brno Automotodrom viceprezi-
dent klubu Vítězslav Šíma s tím, že se 
zde začíná stavět obří parkoviště pro 
sousední Autodrom Brno – Masarykův 
okruh. 

„Jako golfový klub jsme historicky 
každou sezonu platili roční nájemné 
mezi stem až třemi sty tisíci korun. To 
údajně majitel parkoviště získá za  je-
den závod mistrovství světa motorek,“ 
vysvětluje Šíma pragmaticky zánik 
golfového hřiště. 

Majitelem Masarykova okruhu je 
již několik let Karel Hubáček, který 
na změnách podle Šímy spolupracu-
je se svým bratrancem Pavlem Hu-
báčkem, jenž i  díky bance Creditas 
patří mezi české miliardáře. 

Golf Klub Automotodrom Brno 
nadále funguje jako klub bez hřiště, 
přidružený v  České golfové federaci. 
„Členům jsme zprostředkovali recipro-
city v okolních areálech, takže si mohou 
výhodně zahrát ve Svratce, na Slavkově, 
Kšírovce, Pršticích nebo na  Kaskádě,“ 
dodává viceprezident klubu Vítězslav 
Šíma.

Sbohem ze Srbska
Nikdy by se tu nehrál žádný velký tur-
naj, ale i  tak je to bezesporu škoda. 
Veřejné dvanáctijamkové hřiště Golf 
Ráj Srbsko v  sousedství Komárov-
ského rybníka a nedaleko hradu Kost 
po šestnácti letech zaniklo. 

Malebné rovinaté hřiště plné tůní, 
divokého rákosu a lehkých terénních 
vln na kraji Českého ráje ocenili hlav-
ně techničtí hráči. „Vcelku jednoduché 
hřiště v  pěkné přírodě. Ideální devítka 
na  rozehrání,“ napsal před lety Pavel 
Holík. 

„V  současnosti částečně fungujeme, 
ale koncem dubna se loučíme. Probíhá 
přestavba na jiné sportoviště,“ řekl pro 
Golfové noviny sportovní manažer 

areálu Jan Herolt. A co se bude po zá-
niku golfu v  areálu dít? „Zahajujeme 
přestavbu na  fotbal golf a  discgolf 
včetně campingu,“ dodal manažer,

Stopka pro Kynžvart
Tvrdým zásahem do  fungování hřiště 
včetně navezení tun zeminy vyřešil 
Národní památkový ústav dlouholetý 
spor s provozovatelem areálu Golf Clu-
bu Kynžvart. „Z  důvodu protiprávního 
jednání Národního památkového ústa-
vu je hřiště v  sezoně 2025 uzavřeno,“ 
zní prohlášení na webových stránkách 
areálu.  

O  situaci v  Kynžvartu jsme vás 
jako první informovali již na  podzim 
loňského roku. Nájem byl ukončen 
v  únoru 2024, ale hřiště fungovalo 
dál. O měsíc později se na webových 
stránkách památkářů objevil článek 
s  titulkem Provoz golfového hřiště 
na zámku Kynž vart byl ukončen. S tím, 
že jakékoli užívání pozemků pro golf 
je protiprávní, neboť „NPÚ disponuje 
vykonatelným soudním rozhodnu-
tím, podle kterého jsou společnosti  
Web Sport Invest a  Bohemian Golf  
& Country Invest povinny zdržet se 
veškerých zásahů do  výkonu práva 
držby pozemků ve správě NPÚ.“

O  vyjádření jsme požádali Markétu 
Jindrovou, PR manažerku z  územní 
památkové správy v  Ústí nad Labem. 
„Na pozemcích ve správě Národního pa-
mátkového ústavu leží osmnáct jamek, 
ale nenachází se na nich nezbytné sou-
visející zázemí pro golf jako je klubovna, 
driving range a podobně,“ nastínila loni 
Jindrová s tím, že Národní památkový 
ústav nemá zájem, aby na jím spravo-
vaných pozemcích byl nadále golf pro-
vozován.

„Je zřejmé, že tato činnost již není 
v  souladu s  provozem veřejnosti pří-
stupného státního zámku Kynžvart ani 
s památkovými hodnotami tohoto uni-
kátního vysoce cenného krajinářského 
parku,“ dodala manažerka a potvrdila, 
že byla ukončena nájemní smlouva 
na  provoz hřiště. „Tuto sezonu je tak 
golf na námi spravovaných pozemcích 
provozován neoprávněně a  Národní 
památkový ústav je nucen tuto situaci 
intenzivně řešit právní cestou,“ tvrdila 
na podzim Jindrová. 

Ani jedna strana nám nezaslala 
aktuál ní vyjádření a už vůbec ne roz-
hodnutí soudu. Je však zřejmé, že golf 
v Kynžvartu dostal stopku. 

Hrádek: Louky a seno
S  definitivní platností končí i  devít-
ka v  Hrádku u  Nechanic. Ke  konci 
loňského roku byl Národním památ-

kovým ústavem ukončen stávající 
smluvní vztah na pronájem pozemků 
za  účelem provozování golfového 
hřiště.

„O tom, že dočasná smlouva nebu-
de prodloužena, byl nájemce upozor-
něn opakovaně, naposledy v  dubnu 
2024. Golfistům byla ze strany NPÚ 
prodloužena lhůta k  vyklizení dané-
ho prostoru – v  rámci dobrých vzta-
hů bezúplatně – k  čemuž postupně 
dochází,“ řekla pro Golfové noviny 
Lucie Bidlasová, tisková mluvčí NPÚ 
na Sychrově. 

„O  obnovení golfu v  dané lokalitě 
neuvažujeme, neboť se jedná o  národ-
ní kulturní památku, která se navrátí 
ke svému původnímu historickému úče-
lu. Park se v plné míře zpřístupňuje ná-
vštěvníkům zámku,“ uvedla Bidlasová. 

Co se s pozemky bude dít? Památká-
ři vypsali veřejnou soutěž, přihlásili se 
dva uchazeči a majitelem dle nejvhod-

nější nabídky byla 27. 11. 2024 uza-
vřena smlouva na pronájem pozemků.

„Předmětem nájmu je užívání pozem-
ků k  založení a  udržování květnatých 
luk, sečení, popřípadě sušení travní 
hmoty na  seno a  odvoz travní hmoty. 
Na základě požadavků garanta památ-
kové péče pro historickou zeleň se travní 
plochy ponechají jako luční porosty se 
sečením dvakrát ročně,“ dodala mluvčí 
NPÚ. Antonín Ebr, foto: GK AMD Brno

Nechtěný Štiřín
Cena stále klesá, ale zámek Štiřín s  tradiční devítkou nesekanou 
tři roky nemá ani na  šestý pokus nového majitele. Majetkový úřad 
v současnosti nabízí k prodeji v aukcích 47 staveb, z nichž nejvyšší 
cenu vypsal za středočeský zámek Štiřín. Ten ale ani za 982,6 milio-
nu korun nikdo nechce. Nepomohlo ani vyjmutí části pozemků 
v areá lu zámeckého parku z prodeje, které snížilo cenu z původních 
3,3 miliardy korun.

Mají štěstí? 
Kvůli památkářům a jejich změ-
ně strategie, co se golfu týká, 
skončila již hřiště Krásný Dvůr, 
Hrádek u  Nechanic a  Kynžvart. 
Čeká to však i další areály, kte-
ré leží na pozemcích Národního 
památkového ústavu? Nejsou 
v  ohrožení osmnáctky v  Šilhe-
řovicích a  Slavkově, které se 
nacházejí v zámeckých parcích? 
„Národní památkový ústav, 
Územní památková správa 
v Kroměříži nespravuje pozem-
ky pod vámi uvedenými golfo-
vými hřišti,“ napsala Dagmar 
Šnajdarová z tiskového referátu 
památkářů. Podle našich infor-
mací leží na  pozemcích NPÚ 
pouze akademie Austerlitz Golf 
Resortu v  místním zámeckém 
parku.
Zdá se tedy, že oba zmíněné 
moravské areály mají od památ-
kářů klid.

Epidemie: hřišť hromadně ubývá
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Ceny green fee na českých hřištích 2025:   Kolik bude stát letošní hra? 
Nejvíc si věří Myštěves, Kunětická Hora, Greensgate a Kácov • Zlevnění v Berouně    • Srovnání aktuálních cen s tím, co se platilo loni, ale také před deseti lety

Golf v  Čechách, na  Moravě 
a ve Slezsku by ani v letošním 
roce neměl významně nabou-
rat rodinné rozpočty. Někde se 
green fee zdražilo, ale na dru-
hou stranu tu a tam šlo i dolů. 
Ale většinou ceny zůstaly stej-
né jako v loňském roce. 

Antonín Ebr

Opět je tu jediný a  jedinečný pře-
hled aktuálních green fee na  všech 
českých hřištích. Co na nich můžete 
čekat v roce 2025? Pojďme se nejpr-
ve podívat na zásadní změny. 

Východočeský areál Myštěves, 
který loni po  převzetí novým maji-
telem (společnost CZ Agro zeměděl-
ská) vystoupil z České golfové fede-
race, zvýšil loňský tisícový poplatek 

za fee na dvojnásobek! Jde sice o ce-
lodenní fee, ale…

Zahrát si osmnáctku v  Myštěvsi, 
kam to má golfista z  Prahy téměř 
100 kilometrů a  z  toho jen čtyřicet 
po dálnici, tak nyní stojí stejně jako 
v  poloprivátním Royal Golf Clubu 
Beroun, ležícím prakticky u  metro-
pole.

Tradiční dějiště turnaje Ladies Eu-
ropean Tour a od loňska také druhé 
evropské série mužů HotelPlanner 
Tour ke  všemu ubralo z  ceny roku 
2024 dvě stovky, které přitom právě 
minulý rok přidalo k původní a nyní 
už opět současné ceně.

Naopak o  stejnou částku zdraži-
la Panorama Kácov, rovněž tradiční 
místo turnaje LET Access Series, ale 
ta má k  dispozici tři špičkové de-
vítky a  dohromady tedy 27 jamek 
(a k tomu hotel, restauraci, wellness 
a  prostory pro další sporty). Druhé 

největší zdražení po  Myštěvsi hlá-
sí Kunětická Hora: o  čtyři stovky 
na dva tisíce korun. O 210 korun víc 
oproti loňsku je třeba zaplatit v  re-
sortu Greensgate na Dýšině.  

Nejlevnější českou osmnáctkou 
zůstává i  letos středočeský Moli-
torov, a  to s  neměnnou cenou de-
vět set korun navzdory viditelným 
investicím do  stále lepšího hřiště. 
Ještě loni se Molitorov dělil o pozi-
ci nejdostupnějšího „velkého“ hřiště 
s Grabštejnem, ale ten letos o stov-
ku podražil. Pořád ovšem jde o cenu 
za  celodenní fee, takže Grabštejn 
se vyplatí nejvíc už po  odehrání 
21 jamek.

Ani nejdražší hřiště se nemění. 
Přísně privátní Casa Serena u Kutné 
Hory drží cenu 4600 korun, ale de 
facto jde o teoretickou výši, protože 
podle manažera Dominika Maršíka 
se samostatné green fee stejně nedá 

  
PRAHA
18 jamek
Hostivař 2200 Kč
Černý Most 2100 Kč 
Zbraslav 1950 Kč
Vinoř 1950 Kč

9 jamek
Hodkovičky 890 Kč  
Motol 880 Kč 
Golf Park Praha 690 Kč

  
STŘEDOČESKÝ KRAJ
18 jamek
Casa Serena 4600 Kč*** 
Oaks Prague 3750 Kč  
Karlštejn 3000 Kč  
Albatross 2700 Kč
Kácov 2400 Kč  
Konopiště 2200 Kč  
Mladá Boleslav 2100 Kč 
Beroun 2000 Kč  
Pyšely 1950 Kč
Mstětice 1800 Kč  
Beřovice 1680 Kč  
Slapy 1500 Kč  
Poděbrady 1390 Kč  
Benátky n. Jizerou 1000 Kč  
Molitorov 900 Kč

9 jamek a méně
Stará Boleslav 890 Kč 
Líšnice 760 Kč  
Podbořánky 700 Kč
Čapí hnízdo 560 Kč  
Yard Předboj 540 Kč 
Botanika 400 Kč
Úholičky 350 Kč*  
Zlonín 200 Kč****  

  
JIHOČESKÝ KRAJ
18 jamek
Mnich 1800 Kč 
Čertovo Břemeno 1690 Kč*****
Hluboká n. Vltavou 1690 Kč
Kestřany 1600 Kč  
Český Krumlov 1300 Kč  

9 jamek
Bechyně 750 Kč  
Nová Bystřice 450 Kč 

  

PLZEŇSKÝ KRAJ
18 jamek 
Greensgate 2200 Kč 
Darovanský dvůr 1690 Kč  
Alfrédov 1350 Kč  

9 jamek
Hořehledy 800 Kč  

  

KARLOVARSKÝ KRAJ
18 jamek
Olšová Vrata 2000 Kč  
Cihelny 1950 Kč  
Sokolov 1900 Kč  
Mariánské Lázně 1900 Kč  
Hazlov 1800 Kč  

9 jamek
Háje 700 Kč*
Karlovy Vary 500 Kč
Luby 380 Kč

  
ÚSTECKÝ KRAJ
18 jamek
Terasy 1600 Kč 
Barbora 1400 Kč  

9 jamek
Terezín 790 Kč  
Bitozeves 750 Kč*  
Janov 700 Kč*
Teplice 600 Kč*
Libouchec 400 Kč*
Most 400 Kč* 

  

LIBERECKÝ KRAJ
18 jamek
Ypsilon 1800 Kč  
Česká Lípa 1300 Kč  
Malevil 1190 Kč  
Machnín 1090 Kč 
Grabštejn 1000 Kč*

9 jamek
Ještěd 600 Kč**
Harrachov 600 Kč  
Semily 400 Kč  

  

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
18 jamek
Myštěves 2000 Kč*  
Mladé Buky 1400 Kč  

9 jamek
Hradec Králové 700 Kč

Ceny v roce 2025
Broumov 700 Kč 
Na Vrších 700 Kč*
Prosečné 600 Kč*
Nebeská Rybná 500 Kč*

  

PARDUBICKÝ KRAJ
18 jamek
Kunětická Hora 2000 Kč  
Lázně Bohdaneč 1700 Kč  
Dolní Dobrouč 1500 Kč  

9 jamek a méně
Svobodné Hamry 790 Kč 
Osyčina 570 Kč*
Ústí n. Orlicí 500 Kč*

  

VYSOČINA
18 jamek
Telč 1290 Kč  

9 jamek a méně
Svratka 600 Kč  
Jihlava 500 Kč*
Havlíčkův Brod 450 Kč  

  

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
18 jamek
Kaskáda 2200 Kč  
Kořenec 1690 Kč
Slavkov 1600 Kč  

9 jamek a méně
Těšetice 500 Kč
Kšírovka 350 Kč*

  
ZLÍNSKÝ KRAJ
9 jamek
Lázně Kostelec 750 Kč  
Ostrožská Nová Ves 700 Kč  
Rožnov 700 Kč 
Velké Karlovice 690 Kč  
Slušovice 600 Kč*
Holešov 420 Kč 
Komárno 400 Kč  
Búřov 300 Kč

  

OLOMOUCKÝ KRAJ
18 jamek
Olomouc 1600 Kč  

9 jamek
Radíkov 600 Kč

  

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
18 jamek
Čeladná 2200 Kč  
Ostravice 2100 Kč 
Ropice 1700 Kč 
Kravaře 1690 Kč  
Šilheřovice 1590 Kč  

9 jamek
Lipiny 650 Kč 
Hukvaldy 500 Kč
Ostrava-Lhotka  250 Kč*
Rothschild Academy 200 Kč*

Srovnání dekády
Před deseti lety jste si za cenu do 500 korun mohli v určité dny v týdnu 
a ve šťastnější hodiny zahrát na relativně velkém počtu hřišť. V Praze to 
bylo v Motole, ve Středočeském kraji v Předboji, Srbsku, Molitorově, Sta-
ré Boleslavi, Botanice, Štiříně, Poděbradech, Slapech, Mstěticích, a do-
konce i na Karlštejně! V dalších částech republiky se za tuto cenu dalo 
hrát na osmnáctkách Čertovo Břemeno, Český Krumlov, Mnich, Darovan-
ský dvůr, Alfrédov, Cihelny nebo Malevil.

Ceny ve virtuálních klubech
Green fee nabízejí virtuální kluby v několika variantách, podle počtu 
dostupných areálů a her za rok. Jedno fee vyjde mezi 500 až 1400 ko-
run, záleží na poměru mezi běžným a prestižním hřištěm. Zjednodu-
šeně lze dá říci, že hra vyjde takto levněji než při nákupu na recepci. 
Nevýhodou bývá menší množství volných víkendových fee, a  tak se 
stane, že určitý hráč jde sám, neboť pro kolegu z klubu už není volné 
místo. Výhodou pro náruživé golfisty je virtuální klub nabízející řádné 
členství s neomezenou hrou na základních nebo „bonus hřištích“ dle 
zvolené varianty.

Albatross Ilustrační foto: Zdeněk Sluka
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Ceny green fee na českých hřištích 2025:   Kolik bude stát letošní hra? 
Nejvíc si věří Myštěves, Kunětická Hora, Greensgate a Kácov • Zlevnění v Berouně    • Srovnání aktuálních cen s tím, co se platilo loni, ale také před deseti lety

Ceny v roce 2024
  
PRAHA
18 jamek
Hostivař 2100 Kč
Černý Most 1950 Kč
Zbraslav 1950 Kč
Vinoř 1950 Kč

9 jamek
Hodkovičky 890 Kč
Motol 880 Kč
Golf Park Praha 650 Kč

  
STŘEDOČESKÝ KRAJ
18 jamek
Casa Serena 4600 Kč***
Oaks Prague 3750 Kč
Karlštejn 3000 Kč
Albatross 2700 Kč
Beroun 2200 Kč
Konopiště 2200 Kč
Kácov 2200 Kč
Mladá Boleslav  2100 Kč
Pyšely 1890 Kč
Mstětice 1650 Kč
Beřovice 1600 Kč
Slapy 1500 Kč
Poděbrady 1299 Kč
Benátky n. Jizerou 1000 Kč
Molitorov 900 Kč

9 jamek a méně
Podbořánky 990 Kč*
Stará Boleslav 890 Kč
Líšnice 760 Kč
Botanika 700 Kč
Yard Předboj 540 Kč
Srbsko 500 Kč**
Čapí hnízdo 490 Kč
Úholičky 350 Kč*
Zlonín 200 Kč****

  
JIHOČESKÝ KRAJ
18 jamek
Mnich 1800 Kč
Čertovo Břemeno 1600 Kč
Hluboká n. Vltavou 1590 Kč
Kestřany 1400 Kč
Český Krumlov 1300 Kč

9 jamek
Bechyně 730 Kč
Nová Bystřice 700 Kč

  
PLZEŇSKÝ KRAJ
18 jamek
Greensgate 1990 Kč
Darovanský dvůr 1690 Kč
Alfrédov 1350 Kč

9 jamek
Hořehledy 800 Kč

  
KARLOVARSKÝ KRAJ
18 jamek
Olšová Vrata 2000 Kč
Cihelny 1950 Kč
Sokolov 1900 Kč
Mariánské Lázně 1800 Kč
Kynžvart 1800 Kč
Hazlov 1800 Kč

9 jamek
Háje 600 Kč*
Karlovy Vary 500 Kč*
Luby 380 Kč

  

ÚSTECKÝ KRAJ
18 jamek
Terasy 1600 Kč
Barbora 1400 Kč

9 jamek
Terezín 790 Kč
Bitozeves 750 Kč
Janov 700 Kč*
Teplice 600 Kč*
Libouchec 400 Kč*
Most 400 Kč*

  

LIBERECKÝ KRAJ
18 jamek
Ypsilonka 1800 Kč
Česká Lípa 1300 Kč
Malevil 1190 Kč
Machnín 990 Kč
Grabštejn 900 Kč*

9 jamek
Ještěd 600 Kč**
Harrachov 600 Kč
Semily 400 Kč

  

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
18 jamek
Mladé Buky 1400 Kč
Myštěves 1000 Kč

9 jamek
Hradec Králové 700 Kč*
Broumov 700 Kč
Na Vrších 700 Kč*
Prosečné 550 Kč*
Hrádek 500 Kč
Nebeská Rybná 500 Kč*

  

PARDUBICKÝ KRAJ
18 jamek
Kunětická Hora 1600 Kč
Lázně Bohdaneč 1600 Kč
Dolní Dobrouč 1500 Kč

9 jamek
Svobodné Hamry 790 Kč
Osyčina 550 Kč*
Ústí n. Orlicí 400 Kč*

  

VYSOČINA
18 jamek
Telč 1200 Kč

9 jamek
Svratka 600 Kč
Jihlava 500 Kč*
Havlíčkův Brod 450 Kč

  

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
18 jamek
Kaskáda 2100 Kč
Kořenec  1690 Kč
Slavkov 1550 Kč

9 jamek
Automotodrom 500 Kč*
Těšetice 500 Kč
Kšírovka 350 Kč*

  

ZLÍNSKÝ KRAJ
9 jamek
Velké Karlovice 690 Kč
Lázně Kostelec  650 Kč
Ostrožská Nová Ves 650 Kč
Rožnov 650 Kč
Slušovice 600 Kč*
Holešov 420 Kč
Búřov 300 Kč
Komárno 400 Kč

  

OLOMOUCKÝ KRAJ
18 jamek
Olomouc 1600 Kč

9 jamek
Radíkov 750 Kč*

  

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
18 jamek
Čeladná 2200 Kč
Ostravice 2100 Kč
Ropice 1700 Kč
Kravaře  1690 Kč
Šilheřovice 1590 Kč

9 jamek
Lipiny 600 Kč
Hukvaldy 500 Kč
Ostrava-Lhotka 250 Kč*
Rothschild Academy 200 Kč*

Most Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Kaskáda Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Co říkají hvězdičky
*celodenní fee **12 jamek ***catering a buggy v ceně ****2 hodiny hry *****all inclusive

z  „ulice“ koupit. Jedinou šancí pro 
toho, kdo není spřízněn s  majitel-
skou firmou Foxconn, zůstává buď 
pozvání v rámci komerčních turnajů 
jiných společností, nebo příslušnost 
ke  skupině hráčů a  jejich speciální 
akci.

Ambiciózní Čertovo Břemeno na-
bízí jako jediné v zemi green fee „all 
inclusive“. Cena 1690 korun (nárůst 
o  devadesát korun) obsahuje kro-
mě hry také žeton na  driving, vodu 
do bagu a kredit dvě stě korun do re-
staurace. Zřejmě pobídka, aby se 
golfisté chodili před hrou patřičně 
rozehrát a  po  ní neutíkali nespole-
čensky pryč. 

Pro srovnání, loni nejvíc zdražila 
Ropice, která uvedla do provozu tře-
tí devítku, a to o 250 korun na 1700. 
Ani tato cena se letos nezměnila. 
Naopak nejvíc před rokem zlev-
nil nový provozovatel osmnáctky  

v  Benátkách nad Jizerou, z  1290 
korun na rovnou tisícovku. A tu také 
stále drží.

Přišla ještě jedna zajímavá změ-
na: Ústí nad Orlicí se chlubí tím, že 
z původní devítky tam vytvořili mo-
derní šestku, aby hřiště bylo i  pro 
začátečníky. Úbytek jamek se ještě 
dá překousnout, pokud nejde o  ko-
nec hřiště jako takového, což bohu-
žel v posledních letech není výjimka. 
Loni už v  našem přehledu chyběla 
šestka Krásný Dvůr. Letos je seznam 
tenčí o  čtyři místa: šestku v  Srb-
sku, devítky v  Hrádku u  Nechanic 
a na Automotodromu Brno, a dokon-
ce o osmnáctku v Kynžvartu.

V seznamu pracujeme s plnými ví-
kendovými green fee beze slev či bo-
nusů, pro nečleny klubu a v obvyklý 
čas nezahrnující ranní nebo naopak 
odpolední flighty. Ceny jsme převza-
li z dostupných informací hřišť.



Royal Beroun Golf Club, Na Veselou 909, 266 01 Beroun
Tel.: +420 313 101 090, email: recepce@golfberoun.cz

www.golfberoun.cz

od
1500 Kč

50 hřišť
jedno členství

• Včetně registrace v ČGF • Buggy na vybraných hřištích ZDARMA 

• Výběr z několika členských balíčků

• Neomezenné denní kapacity na vybraných hřištích 

www.cgk.cz  731 125 120
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Z neviditelné hry 
viditelná?

Teprve druhý měsíc je pre-
zidentem České golfové 
federace Petr Uhlík. Na  vý-
roční konferenci v  Praze 
porazil v  tajné volbě sedm-
desáti hlasy dosavadního 
prezidenta Vratislava Jandu, 
který získal 34 hlasů.

Antonín Ebr 

Jaké byly vaše první kroky?
Člověk si musí především udělat 
jasno, co všechno je v běhu. Co je 
urgentní a  co může chvíli počkat, 
protože činnost federace se neza-
staví a ten záběr je opravdu široký. 
Jsou tu přesahy z  minulosti, které 
se týkají jak domácí, tak zahranič-
ní scény. Primárně jsem si agendu 
musel takříkajíc zpřehlednit. Situa-
ci mi značně usnadnil fakt, že jsem 
posledních osm let byl předsedou 
kontrolní komise a  pravidelně 
se účastnil jednání výboru. Díky 
tomu jsem o  většině aktivit věděl 
a mohl i sledovat jejich vývoj. Bez 
téhle předchozí zkušenosti by byla 
orien tace v  chodu sportovního 
svazu dost komplikovaná. Týká se 
to především rozpočtu, který je po-
měrně složitě strukturovaný, aby 
obsáhl různorodé úkoly.

Udělal jste nějaké personální 
změny?
Ty jsou dost obtížně myslitelné, 
protože celý placený aparát fede-
race lze spočítat doslova na  prs-
tech jedné ruky. Zásahy do struktu-
ry stávajících zaměstnanců nejsou 
reálné tím spíš, že jde o  lidi s ne-
ocenitelnou zkušeností. Otázkou 
blízké budoucnosti je rozšíření stá-
vajícího týmu. Jedním z  klíčových 
kroků je obsazení postu sportovní-
ho ředitele. Je to pozice nezbytná 

pro fungování tréninkového systé-
mu i  sportovních aktivit federace. 
Výkonnostní golf a starost o něj je 
primárním posláním svazu i  jeho 
výkladní skříní. Dalším krokem je 
vytvoření marketingového odděle-
ní federace, což byla jedna z  pre-
mis předvolební kampaně. Tady 
bude cílem najít lidi, kteří budou 
vnímat hodnoty golfu a  zároveň 
budou schopni je kreativně sdělo-
vat navenek.

Jaké budou největší novinky 
v chodu a fungování federace?
Výrazně už pokročily práce na pří-
pravě a testování některých funkcí 
nového federačního serveru. V do-
hledné době nabídne podstatně 
lepší prostředí pro jednotlivé hrá-
če, ale i  pro management klubů 
při organizaci soutěží a  v  mnoha 
dalších aktivitách. Nemyslím si, že 
je potřeba dělat nějaké převratné 
změny. Navzdory nejrůznějším ka-
tastrofickým hoaxům, které byly 
evidentně součástí předvolební-
ho boje, je federace v  relativně 
dobrém stavu. Není tu nic, co by 
mohlo ohrozit její kredit, ani kaž-
dodenní fungování, takže nějaké 
razantní zásahy její chod naprosto 
nevyžaduje. Jsme finančně stabil-
ní, což ale neznamená, že bychom 
se nepřipravovali na  komunikaci 
s  potenciálními novými partnery. 
Máme solidně nastavený trénin-
kový systém. Když se podíváme 
na  úspěchy českých hráčů v  po-
slední době, přinášejí evidentně 
výsledky. Jde spíš o  to motivovat 
k mírnému rozvoji ve všech oblas-
tech. Byl jsem představen na  ně-
kolika místech vrcholné české 
sportovní struktury, za  což bych 
rád poděkoval svému předchůd-
ci Vratislavu Jandovi. Musím také 
ocenit jeho věcný a  korektní při-
stup k  předání funkce. Obdobně 

střízlivou reakci bych očekával 
i od dalších členů jeho volebního 
týmu, ale zdá se, že to ne každý 
dokáže.

Jak se změny projeví navenek pro 
běžného golfistu?
Běžný golfista potřebuje federaci 
jen v  několika základních věcech. 
Hlavně fungování serveru a na něj 
navázané služby ovlivňují jeho 
sportovní život nejvíc. Například 
odbavování klubových turnajů by 
mělo být snazší a  také sledování 
vlastních výsledků by mělo na-
bídnout větší komfort. V  obecné 
rovině by mohl zaznamenat i další 
posun, kdy se pokusíme náš sport 
proměnit z  neviditelného na  vidi-
telný. Budeme také vytvářet pod-
mínky pro návrat těch hráčů, kteří 
s golfem přestali, ať už z jakýchkoli 
důvodů. Podle všeho jde o desítky 

tisíc golfových bagů, které zahálejí 
ve sklepích a garážích.

Jak chcete konkrétně změnit 
mediální obraz českého golfu?
Změna obrazu golfu především 
u negolfové veřejnosti byla jedním 
z nosných témat předvolební kam-
paně. Naším primárním cílem je víc 
než dřív a  také s  vyšší frekvencí 
vysílat do  obecného mediálního 
prostředí informace o  stavu čes-
kého golfu, jeho stále větší místní 
i  finanční dostupnosti, ale přede-
vším také o  přínosech pro zdraví, 
rodinné vazby a  trávení volného 
času i ve vyšším věku. O tomhle se 
dá skutečně hovořit dlouho. Něco 
z toho bude náplní práce již zmíně-
ného mediálního oddělení. Další 
dílek do skládačky by měla přinést 
spolupráce s  externími odborníky 
na  public relations, agenturami 

Petr Uhlík Foto: Zdeněk Sluka

a  médii samotnými. Pokračují jed-
nání o vzniku pravidelného televiz-
ního pořadu, věnovaného českému 
golfu. Není to úkol snadný, proto-
že mnozí golfisté svou prezentací 
na veřejnosti k tomu obrazu, který 
chceme budovat, nepřispívají. Tak-
že se nemůžeme zcela divit tomu, 
že ani v  roce 2025 není golf zce-
la zbaven těch nelichotivých ná-
lepek, o  nichž jsme si mysleli, že 
patří minulosti. Naštěstí tu je stá-
le více lokálních golfových center, 
která představují právě onu velmi 
přístupnou a  přívětivou vstupní 
bránu do světa hry. Jejich prezen-
taci chceme věnovat zvýšenou 
pozornost. Nedělám si iluze o tom, 
jak rychle lze obecné vnímání gol-
fu změnit, ale jde o jednu z priorit, 
která by měla vést i k naplnění dru-
hého klíčového cíle, jímž je nárůst 
členské základny českého golfu.

Čísla a fakta
•  Za rok 2024 vykázala ČGF celkové příjmy 47 704 000 korun  

a výdaje 43 339 000 korun.  
•  Členské příspěvky pro ČGF činily celkem 22 959 000 korun.
•  Z podpory sportovních svazů od Národní sportovní agentury  

obdržela ČGF celkem 21 416 000 korun.
•  Z grantů RandA přišlo na konto ČGF 1 191 000 korun.
•  Marketing prostřednictvím společnosti Czech Golf Consulting  

vykázal příjem 2 143 000 korun. 
•  Provoz ČGF stál 7 629 000 korun a CGC 1 629 000 korun.
•  Personální náklady včetně odvodů byly 5 012 000 korun u ČGF  

a 957 000 korun u CGC.
•  Náklady na činnost výkonného výboru byly 576 000 korun.
•  Z plánovaných nákladů 2 700 000 korun na marketing a média  

byla vynaložena čistá nula.
Další zvolení

Na  dvě místa viceprezidentů České 
golfové federace pro období 2025-
2028 původně aspirovalo šest kan-
didátů. Při konferenci odstoupili před 
volbou Jindřich Malý a Libor Picek, oba 
kandidáti z týmu Vratislava Jandy. 

V následující volbě dvou vicepre-
zidentů byli zvoleni Karel Čelikovský 
(64 hlasů ze 106 možných) a  Pavel 
Vidura (59). Neuspěli Kamil Balga 
(47) ani Martin Trita (34), rovněž pat-
řící do Jandova týmu.

Staronovými členy výkonného 
výboru byli zvoleni ti, kteří nemě-
li protikandidáty. Jsou to generální 
předseda STK Aleš Libecajt (součas-
ně generální sekretář federace), hos-
podářka Maria Stilerová a předsedo-
vé regionů Michal Rulák (region A), 
Dominik Maršík (region B), Jiří Strnad 
(region C) a Zuzana Kedroňová (regi-
on D). Ta jako jediná protikandidáta 
měla, byl jím Libor Picek. GN

Handicapy členů 2024
-9 až -0,1 244
0 až 3,9 552
4 až 9,9 2 317
10 až 19,9 10 085
20 až 36 17 124
36,1 až 54 16 822
Bez HCP 3411
Profi 239
Celkem 50 794

Čísla uvádějí handicapové 
kategorie a počet hráčů.



BALÍČEK TRIANGL

 www.prosper-golf.cz
 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794

Prosper Golf Resort Čeladná & Golf & Ski Resort Ostravice

CENA OD
7 700 Kč

UBYTOVÁNÍ NA 2 NOCI SE SNÍDANÍ
v Golf Apartments na Čeladné

3 × GREEN FEE 18 JAMEK
 New Course Čeladná | Old Course Čeladná | Ostravice

Tour 2025
Darovanské Týčko

20. 4. 2025

25. 5. 2025

29. 6. 2025

19. 7. 2025

24. 8. 2025

14. 9. 2025

12. 10. 2025

partneři tour:
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Prezident znovu prezidentem?
Nejen proto, že je členem tří 
klubů – mimo jiné tam, kde 
v čele sedí jeho vítězný kon-
kurent, neopouští bývalý pre-
zident federace Vratislav Jan-
da golfové prostředí. 

Čeněk Lorenc

Co po čtyřech letech prezidenství 
federace plánujete?
Sport mám rád a  golfové prostředí 
bych nechtěl opustit. Mrzelo by mě 
to. Přestože nebylo vše zalito slun-
cem, práce mě naplňovala radostí. 
Nejsem zahořklý.

Jak jste vnímal prezidentskou volbu?
Tak rozhodla členská základna de-
mokratické organizace. Poděkoval 
jsem klubům i svému týmu, kterého 
mi bylo nejvíc líto, protože odvedl 
spoustu práce. Věřili jsme tomu, co 
jsme měli připraveno, a  jsem pře-
svědčen, že jsme mohli přinést čer-
stvý vzduch a  dynamiku, s  níž by 
přišly i nové úspěchy. Kluby ale uká-
zaly, že po změnách netouží. Nejsem 
si jist, zda je to pro český golf dobře, 
ale je to demokratická volba, a pro-
to ji hluboce respektuji. V  každém 
případě novému prezidentovi i  vý-

konnému výboru přeji mnoho štěstí 
v práci pro rozvoj českého golfu.

Jaké bylo předávání funkce?
S  Petrem Uhlíkem máme korektní 
vztahy a vše probíhalo a probíhá, jak 
je třeba. Mimo jiné jsem ho představil 
předsedovi Národní sportovní agen-
tury, což Ondřej Šebek uvítal, proto-
že to prý takto ve všech sportovních 
svazech nebývá. Mně před čtyřmi lety 
nikdo nic nepředal a předseda České 
unie sportu ani neznal jméno mého 
předchůdce. Golf potřebuje hodně 
práce a  bylo by dobré, kdyby měl 
místopředsedu Českého olympijské-
ho výboru, kam kandiduje Karel Čeli-
kovský (viceprezident federace, pozn. 
aut.). Odpracoval si to.

Udělal byste před volbou něco 
jinak?
Možná jsem nemusel být tak radikál-
ní v projevu na podzimní předvoleb-
ní konferenci. Na druhou stranu, mu-
sel jsem to udělat a říct, jak se věci 
mají. Do  té doby jsem byl vnímán 
stejně jako jeho ostatní členové vý-
boru, protože do kuchyně není vidět.

Znáte důvod, proč vás většina 
voličů nechtěla?
Jde o  kombinaci důvodů. Golf je 
konzervativní sport, do kterého jsme 

chtěli přinést víc peněz. Měli jsme 
projekty jako národní tréninkové 
centrum, vícezdrojové financování, 

status reprezentanta nebo podpora 
profesionálů a  seniorského golfu, 
o  nichž ne každý chtěl slyšet. Petr 

Uhlík ostatně naše body v mnohém 
převzal. Volební programy tak byly 
dost podobné. Lišíme se v  pohle-
du na  komunikaci golfu a  hledání 
partnerů. Preferoval jsem agenturu 
a  profesionální tým, zatímco protis-
trana vlastní síly. 

Slyšel jsem o uplácení voličů, 
třeba green fee nebo slibem dotace 
indooru?
To naprosto nemohu komentovat 
a  nemám nic takového potvrzeno. 
Nepodceňujme ovšem dlouhodo-
bé vazby. Petr Uhlík působí v golfu 
desítky let, stejně tak Karel Čeli-
kovský nebo (další viceprezident) 
Pavel Vidura. Do  shánění jejich 
podpory se také zapojila část Síně 
slávy. 

Kde máte klubové členství?
Jsem členem Bitozevse, Hodkoviček 
a také na Konopišti.

Dostal jste nabídku stát se 
prezidentem nějakého klubu?
Ne, nic není domluveno a  čas mě 
netlačí. Pokud by eventuálně takový 
zájem v nějakém klubu vznikl, určitě 
bych o tom uvažoval. Ale sám žádný 
tlak vyvíjet nebudu. Jen řeknu, že by 
mi nevadilo, kdybych mohl v  golfu 
zase pomoct.

Zaslechnuto a přečteno
„Neumíme (federace) získat partnery. Někdo nám je bere. Je tu jedinec, který 
čerpá pro své osobní potřeby peníze, které by jinak čerpal český golf.“

Karel ČELIKOVSKÝ o sporu s vyhlašovatelem ankety Golfista roku 

„Druhou ,chybou‘ bylo soustředění se na konkrétní práci, ne na medializaci 
výsledků směrem k členům federace. Aktivity na Seznam.cz byly nastaveny 
tak, aby lidé pocházející z golfového prostředí tuto medializaci prostě ne-
viděli. Cílem bylo ušetřit peníze, protože každý klik něco stojí. Místo pocho-
pení strategie přišlo konstatování, že kampaň nebyla vidět. Jednoduše se 
neumíme chlubit.“

Juraj WERNER, předseda komise ČGF pro marketing a média

„Z  mého pohledu v  těchto volbách nezvítězila práce, profesionalita ani 
otevřenost novým myšlenkám. Zvítězila technologie moci, kamarádšofty 
a devadesátkové praktiky, které jsou sice hluboce zakořeněné, ale dnes už 
neudrží krok s dynamikou moderního sportovního světa.“

Martin TRITA, kandidát na viceprezidenta

Kandidáti na prezidentství ještě před konferencí. Foto: Zdeněk Sluka

Vratislav Janda Foto: Zdeněk Sluka
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Tipy z klubů a hřišť na letní příměstské  a pobytové tábory s golfem a dalšími aktivitami

PRAGUE CITY GOLF
Typ: příměstské (možnost zvolit si 
i jednotlivé dny)

ROHAN
Detaily: 9.00 až 13.00, pitný režim, 
svačina.
Termíny: 7.–11. 7., 14.–18. 7., 
21.–25. 7., 28. 7. – 1. 8., 4.–8. 8., 
11.–15. 8., 25.–29. 8.
Cena: 4500 Kč  
(pro členy PCG Academy 3500 Kč)

VINOŘ
Termíny: 7.–11. 7. (děti 12 až 18 
let), 21.–25. 7. (děti 6 až 12 let),  
28. 7. – 1. 8. (10 až 15 let),  
4.–8. 8. (děti 6 až 12 let),  
11.–15. 8. (děti 10 až 15 let), 
25.–29. 8.  (děti 6 až 12 let).
Detaily: golfový program, celoden-
ní pitný režim, stravování svačina – 
oběd – svačina.
Cena: 6900 Kč  
(členové PCG Academy 5900 Kč)

ZBRASLAV
Termíny: 7.– 11. 7. (děti 10 až 16 
let), 14.–18. 7. (HCP do 54),  
21.–25. 7. (děti 6 až 12 let),  
28. 7. – 1. 8. (děti 5 až 10 let),  
11.–15. 8. (děti 10 až 16 let), 
18.–22. 8. (děti 5 až 10 let),  
25.–29. 8. (děti 10 až 16 let).
Detaily: golfový program,  celodenní 
pitný režim, stravování svačina – 
oběd – svačina.
Cena: 6900 Kč  
(členové PCG Academy 5900 Kč)
Kontakt:  www.pcg.cz 

info@pcgacademy.cz

PRAHA MOTOL
Typ: příměstské
Termíny: 29. 7. – 3. 8., 5.–9. 8., 
12.–16. 8., 19.–23. 8., 26.–30. 8.  
Detaily: věk 5 až 18 let, pro hráče 
i  začátečníky (možnost zapůjčení 
holí), dopoledne trénink, oběd, od-
poledne hra a nácvik herních situací 
a pravidel, soutěže, závěrečný turnaj, 
možnost získání HCP či jeho snížení, 
opékání buřtů, večerní bojová hra, 
tričko pro účastníky.
Cena: 7310 Kč,  
pro členy klubu a TCM 6810 Kč
Kontakt:  tcm@gcp, cz
Kateřina Horáková 775 078 881 
Eliška Žaloudková 720 669 522 
 

RAPOTÍN
Typ: příměstský
Termín: 14. 7. – 18. 7.
Detaily: pro děti od 6 do 15 let. Kro-
mě golfu výuka pravidel a  finanční 
gramotnosti, každodenní hodiny an-
gličtiny a  etikety stolování. Trénink 
pod dohledem profesionálního tre-
néra s asistenty, stravování (svačina, 
oběd, svačina) a pitný režim, zapůj-
čení veškerého vybavení, neomeze-
ný počet tréninkových míčů.
Cena: 4990 Kč
Kontakt:  huf@golfrapotin.cz 

720 412 743

AKADEMIE MAŠÍNOVÁ
Typ: pobytový (Podbořánky)
Termíny: 20.–26. 7. a 27. 7. – 2. 8.
Detaily: pro děti od 7 let. Celodenní 
trénink (driving a  hřiště) pod vede-
ním kvalifikovaných profesionálních 
trenérů PGA Czech. Každodenní hra 
na  hřišti, neomezený počet míčů 
na trénink, noční a závěrečný turnaj. 
Ubytování v penzionu U Příhodů (te-
nis, pingpong, fotbal, kulečník, bad-
minton, venkovní bazén, travnaté 
hřiště). Celodenní pitný režim a do-
mácí strava, dvakrát denně svačina. 
Při účastech na obou turnusech den 
zdarma.
Cena: 15 400 Kč
Kontakt:  Kateřina Horáková 

775 078 881 
www.akademiemasinova.cz

---
Typ: příměstský (Chateau St. Havel 
Praha a Hodkovičky)
Termíny: 11.–15. 8. a 25.–29. 8.
Detaily: pro děti od 5 let. Celodenní 
golfový trénink, driving range a hřiš-
tě. Profesionální trenéři, neomezený 
počet míčů na trénink, možnost slo-
žení zkoušky na HCP 54, oběd a dva-
krát svačina, celotýdenní týmová 
soutěž, závěrečný turnaj o ceny. 
Cena: 6200 Kč žáci GAM,  
ostatní 6500 Kč
Kontakt:  Kateřina Horáková 

775 078 881 
www.akademiemasinova.cz

ALBATROSS
Typ: příměstské
Termíny: 7.–11. 7. (Denisa 
Sobotková), 14.–18. 7. 
(Petr Nič, pro hráče 
s HCP), 21.–25. 7. 
(Petr Novák),  
28. 7. – 1. 8. (Vladi-
mír Gregor), 4.–8. 8. 
(Gregg Lavoie,  
pro hráče s HCP),  
11.–15. 8.  
(Petr Novák), 
25.–29. 8. 
(Markéta 
Šubrtová).

Detaily: pro děti všech věkových 
kategorií a úrovní golfových doved-
ností, jeden z kempů je veden v an-
glickém jazyce. Dopolední trénink, 
oběd, odpolední tréninky. Svačina, 
oběd a pitný režim.
Cena: 8900 Kč
Kontakt:  karenkova@albatross.cz 

724 898 418

HOŘEHLEDY
Typ: pobytový
Termín: 27.–31. 8.
Detaily: pro golfisty i  negolfisty 
(zapůjčení vybavení), soutěže, zá-
věrečný turnaj. Ubytování v  hotelu 
Pod Kokšínem s plnou penzí včetně 
svačin a pitného režimu, volný vstup 
na hřiště, tréninkové míče.
Cena: 4900 Kč
Kontakt: 775 012 892, mkopcak@
golf-horehledy.cz

JEŠTĚD
Typ: příměstský i pobytový
Termíny: 11.–15. 8. 2025 (příměst-
ský), 18.–24. 8. (pobytový)
Detaily: pro hráče 
i začátečníky od 6 
do 18 let. Pen-
zion v golfo-
vém areálu 
Ještěd, 
uprostřed 
přírody 
s výhledem 
na Ještěd 

i golfové hřiště. Snídaně, obědy 
i večeře zajišťuje restaurace v areá-
lu. Dopolední i odpolední svačiny 

a průběžný pitný režim.
Cena: 4900 Kč (příměstský), 

8500 Kč (pobytový)
Kontakt: www.easygolf.cz,  

Irena Pernerová 
720 380 550,  
David Kotek  

723 558 442

MLADÉ BUKY
Typ: příměstské
Termíny: 7.–11. 7., 4.–8. 8.
Detaily: výuka golfu, soutěže, bo-
jová hra, výlet, turnaj, opékání buř-
tů. Svačiny a oběd, pitný režim, za-
půjčení vybavení, tréninkové míče.
Cena: 5500 Kč
Kontakt: info@mladebuky.cz,  
Radek Kolesa 603 475 832

OSYČINA
Typ: příměstský
Termín: 28. 7. – 1. 8.
Detaily: pro děti od  5 do  14 let 
všech výkonností golfu. Stravo-

vání a  pitný režim, golfové tré-
ninky (trenéři, drivingové míče, 
vstupy na  hřiště), negolfové 
aktivity (sporty, kreativní čin-
nost), doprovodný program 
(výroba táborového trička, 
celotáborová hra), závěrečný 
turnaj s  vyhodnocením, od-
měny.
Cena: 3200 Kč

Kontakt: info@gko.cz



Staňte se členem na Slapech teď a získáte: 
voucher na 1x hru pro kohokoliv zdarma
slevy v hodnotě až 2000 Kč do Golf House

mnoho dalších bonusů v rámci členství
více na https://www.golfslapy.cz/clenstvi

GOLF PARK SLAPY  
NEOMEZENÁ HRA 2025

Více na www.golfslapy.cz, najdete nás i na FB a Instagramu.
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Tipy z klubů a hřišť na letní příměstské  a pobytové tábory s golfem a dalšími aktivitami

ROYAL BEROUN
Typ: příměstské
Termíny: 28. 7. – 1. 8., 18.–22. 8.
Detaily: vhodné pro začátečníky, za-
půjčení vybavení, zábavný program, 
celodenní pitný režim a strava.
Cena: 7900 Kč
Kontakt: ruzickova@golfberoun.cz

SVOBODNÉ HAMRY
Typ: příměstský
Termín: 14.–18. 7.
Detaily: tréninky, hry a  soutěže 
v  golfu, sportovní aktivity a  dobro-
družství v přírodě, kondiční a koordi-
nační cvičení, závod v golfové buggy, 
závěrečný turnaj o ceny.
Cena: 2800 Kč člen, 3800 nečlen
Kontakt: www.gccsh, 723 309 582 

TEREZÍN
Typ: příměstský
Termín: 14.–18. 7.
Detaily: pro děti od 6 do 15 let bez 
rozdílu golfových dovedností. Denní 
hra na hřišti, golfové i negolfové sou-
těže, celodenní stravování.
Cena: 4990 Kč
Kontakt:  tereza.zahalkova 

@golfkotlina.cz

YARD PŘEDBOJ
Termíny: 14.–18. 7.,  
4.–8. 8., 25.–29. 8.
Cena: 5490 Kč (pro členy a děti 
členů sleva 10 %)
Detaily: v čase 09.00 až 16.30, kromě 

výuky golfu a hry na hřišti i negolfové 
aktivity a  soutěže, stravování (oběd 
a svačina), zapůjčení setu holí 300 Kč.
Kontakt:  golf@yardresort.com 

725 847 963

YPSILON LIBEREC
Typ: příměstské 
Termíny:  15.–19. 7., 11.–15. 8.
Detaily: pro začátečníky i pokročilé. 
Každodenní golfový trénink, týmové 
soutěže, pohybové aktivity. Celo-
denní stravování včetně dopolední 
a  odpolední svačiny, oběda a  neo-
mezeného pitného režimu.
Cena: 3900 Kč
Kontakt: www.ygolf.cz

ZLONÍN
Typ: příměstský
Termín: 25.–29. 8.
Detaily: pro všechny věkové ka-
tegorie i  úrovně herní výkonnosti 
včetně začátečníků golf,  hry kan-
jam, kubb, beeball (zjednodušená 
verze softballu), volejbal, badmin-
ton. Dvakrát svačina, oběd a pitný 
režim po celý den.
Cena: 4000 Kč  
(člen GCZLO 3600 Kč)
Kontakt: www.golfzlonin.cz

Všechny údaje jsou z klubů a hřišť, 
které po  oslovení redakcí zaslaly 
uvedené informace.

 Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Co se Stepem?
Halová sezona je již minulostí, ale i tak zaujala informace, že pražský Golf Indoor Step možná zmizí z golfové mapy. 
Následoval by tak legendární Erpet, populární Čechii a několik méně významných zařízení. 
„Právě skončila sezona a jako každý rok probíhá údržba prostor. Uplynulý rok teprve budeme vyhodnocovat a potom 
rozhodneme o dalším provozu. V případě dobré nabídky nevylučujeme ani pronájem golf centra,“ prozradil Petr Chá-
bera, sales ředitel společnosti Czech Inn Hotels, která komplex vlastní. 
Golfisté by po osmnácti letech provozu přišli o dvoupatrový driving range se 16 odpališti, profilovaný putting 
green, a především deset simulátorů AboutGolf, z nichž dva jsou unikátní panoramatické s parabolickým plátnem.
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Sedm faktorů pro nezapomenutelnou golfovou dovolenou
Rok 2025 v  Korutanech: Alpe 
Adria Golf Card, partnerské ho-
tely a mnoho dalších nabídek.

Jaká jsou rozhodující kritéria pro 
dokonalou golfovou dovolenou? Z roz-
sáhlého průzkumu vyplývá, že zásad-
ních je sedm bodů. Jasně se to ukáže 
na  příkladu Korutan, golfového ráje 
na slunečném jihu Rakouska.

1. Kvalita a rozmanitost hřišť
V Korutanech máte na výběr hned ze 
dvanácti hřišť s rozmanitým charakte-
rem a výjimečnými výzvami. Speciali-
tou je přeshraniční golfová karta Alpe 
Adria Golf Card, díky které můžete 
hrát za  jednotnou cenu na  dvaceti 
nejkrásnějších hřištích v  Korutanech, 
Slovinsku a  Itálii. Karta zahrnuje 3, 4 
nebo 5 green fee (240, 310, 375 eur) 
a díky ní se během své dovolené po-

Partnerská hřiště Alpe Adria Golf Card
Korutany: Golfanlage Velden Köstenberg, Golfanlage Moosburg/Pörtschach, 

GC Klagenfurt-Seltenheim, Kärntner GolfClub Dellach,  
Golfclub Schloss Finkenstein, Golfanlage Millstätter See,  

Championplatz Kaiserburg, Golfpark Klopeinersee-Südkärnten,  
APOS Golfacademy Velden, Jacques Lemans Golfclub St. Veit-Längsee, 

Golfanlage Nassfeld Golf.
Itálie: Golf Senza Confini Tarvisio, Golf Club Grado.

Slovinsko: Royal Bled.
Více informací najdete na www.korutany.com/golf a www.alpe-adria-golf.com

díváte na  hřiště ve  třech různých ze-
mích. V Korutanech se této spolupráce 
účastní deset hřišť.

2. Ubytování: pohodlí a blízkost
Nezaměnitelný charakter každého 
hřiště a  partnerské hotely dokona-
le uzpůsobené potřebám golfistů se 
v  Korutanech postarají o  bezstarost-
nou dovolenou. Čtyřicet partnerských 
hotelů nabízí atraktivní balíčky služeb 
vycházejících z  požadavků golfistů. 
Podle vkusu najdete ubytování přímo 
u jezera, uprostřed dechberoucí příro-
dy nebo hned u hřiště. Většina hotelů 
se navíc specializuje na špičkovou gas-
tronomii a wellness.

3. Ideální roční období
Rakouská spolková země Korutany 
sousedící s  Itálií a  Slovinskem leží 
na slunečné straně Alp. Díky tomu je 
zde nadprůměrný počet hodin sluneč-
ního svitu a  dlouhá golfová sezona. 
V  golfovém parku Klopeinersee-Süd-
kärnten trvá sezona za  mírnější zimy 
dokonce po celý rok.

4. Optimální náklady
Na jaře a na podzim budete mít o dů-
vod víc, proč se s  holemi vypravit 
do  Korutan. Díky akci „2 za  cenu 1“ 
s  vámi může druhá osoba od  začát-
ku sezony do 30. dubna a na podzim 
od 6. října 2025 hrát zdarma. Také part-
nerské hotely nabízejí atraktivní balíč-
ky služeb.

5. Atraktivita destinace
Dovolená s  koupáním, nebo golfová 
dovolená? Turistická, nebo golfová? 
Na kole, nebo na golfu? V Korutanech 
neexistuje žádné buď, anebo. Než se 
dostanete k  prvnímu odpalu, můžete 
už mít za sebou vyjížďku na kole nebo 
plavání v jezeře.

6. Kulinářství
Gastronomie má v Korutanech zásadní 
význam. Kulinářské speciality a  regi-
onální produkty najdete na  každém 
kroku. Jedinečná alpsko-jadranská ku-
chyně je výsledkem vlivu jižních sou-

sedů, Itálie a Slovinska. Neměli byste 
si nechat ujít místní ryby, korutanské 
plněné těstoviny, reindling, polévku 
kirchtagssuppe ani korutanskou sva-
činu na prkénku. Cenné tipy pro kuli-
nářské objevování Korutan, ať už v jed-
noduchém hostinci na  venkově nebo 
na terase špičkové restaurace u jezera, 
najdete v  průvodci Slow Food Guide 
2025. Ten je dostupný u Kärnten Wer-
bung na  odkazu www.kaernten.at/
slowfoodguide/. Uvádí přehled restau-
rací, alpských salaší, venkovských ob-
chůdků a kulinářských festivalů, které 
stojí za návštěvu.

7. Nabídka pro spolucestovatele
Ačkoli se váš partner na cestách mož-
ná zatím nenakazil golfovou horečkou, 

společná dovolená v  Korutanech je 
určitě správná volba. Zatímco jeden 
z vás pokouší své štěstí na golfu, dru-
hý se může věnovat cyklistickým ak-
tivitám (vyjížďkám na  horském kole 
nebo e-biku) nebo turistice a vodním 
sportům (paddleboardingu, pádlová-
ní, jízdě na kajaku). V Korutanech jsou 
vítáni také vaši čtyřnozí miláčci. V gol-
fovém areálu Klopeinersee Südkärn-
ten za psa zaplatíte 12 eur, na hřištích 
v  Moosburg-Pörtschach am Wörther-
see a  Velden-Köstenbergu se vybírá 
poplatek 10 eur. Golfarena Bad Klein-
kirchheim a  Nassfeld Golf jsou pro 
psy zcela zdarma. I  na  devítijamkový 
romantický okruh v klubu Klagenfurt-
-Seltenheim mají přístup psi na vodít-
ku. PR

Šlo by to i bez bunkerů?
Slovo udržitelnost, které je 
často skloňováno v souvislos-
ti s životním prostředím, slyší-
me stále víc. Včetně golfu.

Kamil Pečenka

Definice zní stroze: Udržitelnost je 
„praktická schopnost uspokojit po-
třeby dneška bez kompromitová-
ní schopnosti budoucích generací 
uspokojit jejich potřeby.“ Přeneseno 
do našeho prostředí: Provozujme gol-
fová hřiště už dnes tak, aby si na nich 
mohly zahrát i budoucí generace. 

Na našich hřištích sledujeme důleži-
té ekonomické trendy. V zájmu uspo-
ření nákladů se omezuje údržba. Vidí-
me méně časté seče některých ploch, 
omezení hnojení, nehrabané bunkery. 
Je to cesta k udržitelnosti? Úplně ne. 

Kdysi jsem slyšel greenkeepera, 
že mu zaměstnavatel nabídl finanční 
odměnu, když ušetří. Tak přestal aeri-
fikovat, provzdušňovat greeny. Spo-
kojení byli zprvu všichni. Nejdříve 
hráči. Nikdo jim nerozpíchal několi-
krát do roka povrch greenů. Zaměst-
navatel přitom ušetřil a greenkeeper 
dostal prémie. 

Po  třech letech bylo hřiště na za-
vření.

Cesta k udržitelnosti
Udržitelnost totiž neznamená kom-
promis vůči herním zážitkům ani 
kvalitě trávníku jako takového. Jde 

o  analýzu a  priority provozu hřiště. 
Můžeme přestat sekat některé rou-
ghy, ale je potřeba vědět, že v  těch 
místech opravdu skoro nikdo nehraje. 

Jak bude vypadat jejich následná 
údržba? A co voda? Umíme ji použí-
vat jen tam, kde je opravdu potřeba, 
a redukovat plýtvání? Máme meteo-

stanici, máme senzory v  půdě? Tak 
vypadá cesta k udržitelnosti. Neustá-
lé přehodnocování procesů, kvalitní 
zdroje dat, moderní technologie. 

Když budeme sekat za  sucha, je 
možné, aby na hřišti zůstalo méně 
žmolků posekané trávy? Pokud se 
budou sekat fairwaye a  roughy 

po večerech a nocích, třeba pomo-
cí autonomních sekaček, bude to 
efektivnější, protože nepotkáme 
hráče? 

Co třeba nahradit velké aerifikace 
několika malými? Povede to k zefek-
tivnění? Co když přesejeme fairwaye 
novými odrůdami trav, které jsou 

odolnější vůči chorobám? Budou vy-
padat znatelně lépe? Co když se ze 
hřiště odstraní všechny kolíky a ce-
dulky? Stane se údržba efektivněj-
ší, když nebude nutné pořád slézat 
a nalézat na sekačku? A co odpališ-
ťové kameny, musí vážit několik ki-
logramů? Co třeba ovce na hřištích? 
Mohlo by to být řešení?

Umění adaptace
Můžeme si také dovolit věci rozum-
ně redukovat. Dnes je na  mnoha 
hřištích populární revize bunkerů, 
jejich tvarů i druhů písku. A také je-
jich počtu. Po greenech jsou bunke-
ry jednoznačně nejnáročnější prvek 
hřiště na údržbu. Také od architektů, 
kteří konkrétní hřiště kdysi navrho-
vali, slýcháme, že počet bunkerů by 
dnes mohl být výrazně nižší. 

Doba pokročila. Co kdybychom 
zrušili úplně všechny bunkery? To je 
také téma, které leží na stole. 

Stále víc nám dochází, že budouc-
nost golfu vězí v jeh o citlivosti k pří-
rodě, selskému rozumu, aktuálním 
trendům v sekání, architektuře. Když 
použijeme příměr o  udržitelnosti 
z oblasti ekologie, pak „přežívá ten, 
kdo je schopen se nejlépe adapto-
vat“. Základní pravidlem by měla být 
radost ze hry a  průchodnost hřiště. 
Pak se fantazii meze nekladou.

Autor je greenkeeper,  
CEO společnosti Engelmann  

a sales manager AGRO CS
 Ilustrační foto: Zdeněk Sluka
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Švýcarská střediska Davos 
Klosters, Svatý Mořic, Zermatt 
a  Crans-Montana jsou známá 
hlavně milovníkům zimních 
sportů, ovšem místa s okouzlu-
jícím šarmem a  alpskými štíty 
mají také skvělá hřiště. Nebojte 
se zkusit něco nového. Jestli ně-
kde cestovat za golfem nalehko 
vlakem, tak právě po Švýcarsku.

Antonín J. Grimm

Svatý Mořic je jednou z  top destina-
cí. V  minulosti se zde konaly dvakrát 
olympijské hry. Cesta vlakem z curyš-
ského letiště k  místnímu Golf Clubu 
Engadine trvá jen tři hodiny. Klub má 
hned dvě osmnáctky. 

Ta blíže Mořici nese jméno Samedan 
a je to nejstarší hřiště ve Švýcarsku (za-
loženo 1893). Celé hřiště je rovinaté. 
Některým jamkám dominují obří staré 
borovice. Výjimku z  roviny tvoří nově 
zbudovaný vyvýšený green na dvojce. 
Některé pasáže díky lehce zvlněným 
fairwayím připomínají Mariánské Lázně.

Druhé hřiště Zuoz-Madulain leží 
dvanáct kilometrů od Mořice na sever. 
Zde už jsou některé části víc kopcovité. 
Vlak jede okolo hřiště se zastávkou asi 
250 metrů od klubovny.

Po dvou hodinách jízdy vlakem vy-
stupujeme v  Davosu. Ten oproti Sva-
tému Mořici působí komorněji. Hřiště 
Golf Clubu Davos leží blízko centra 
města, a to ve výšce 1560 m n. m. 

Hřiště bylo otevřeno v  roce 1929 
s parem 68 a je krátké, ze zadních od-
pališť měří jen 5373 metrů. Patnáct 
jamek se nachází na rovině. Délku ale 
kompenzuje spousta potůčků, biozóny 
a hodně autů. Z profilu vybočí do kop-
ce hraná šestnáctka a následovný tří-
par, který se hraje zpět dolů. Závěrečná 
jamka je již opět na  rovině. Po  golfu 
přijde vhod procházka okolo davoské-
ho jezera s tyrkysovou vodou. 

Z  Davosu lze pokračovat „normál-
ním“ vlakem, nebo je možné vyzkoušet 
světově proslulý panoramatický vlak 
Glacier Express, na který se nastupuje 
ve Filisuru a jenž vás doveze až do Zer-
mattu. Pár kilometrů před cílovou sta-
nicí najdete GC Matterhorn. 

Svěží alpské hřiště leží v  nádher-
ném prostředí s  úchvatnými výhledy 
na  Breithorn (výška 4164 m) a  Klein 
Matterhorn (3883 m) nad Zermattem. 
Hřiště má jen devět greenů, ale dá se 
hrát z  různých odpališť. Za  výhledy 
na  legendární Matterhorn se vypraví-
te opět vlakem právě do nedalekého 
Zermattu.

Odsud se vydáme do Sierre, kde pře-
stoupíme na zubačku. Ta hravě zvlád-
ne převýšení 927 metrů a za dvanáct 
minut nás vysadí v  Crans-Montaně, 
na  slunečném horském platu v  nad-
mořské výšce 1500 metrů. 

Golf Club Crans-sur-Sierre a  jeho 
hřiště Severiana Ballesterose dlouho-
době hostí turnaj Omega European 
Masters. V dnešní podobě bylo hřiště 
otevřeno roku 1928. Prošlo několika 
úpravami, naposledy výrazně právě 
od proslulého Španěla. Pozor, míče bu-
dou vlivem nadmořské výšky létat tak 
o deset procent dál než v údolí. 

Jamky sevřené z obou stran vzrost-
lými jehličnany se střídají s  prostory 
bez porostů. Hřiště má znatelné pře-
výšení. Ikonická, z televizních přenosů 
známá je čtyřparová sedmička, měřící 
296 metrů. Někteří profesionálové 
hrají drive až na green. Na závěr čeká 
mírně stoupající jamka s  vodou před 
greenem a tribunou, sousedící s domy 
a pěší zónou v centru Crans-Montany. 

Klub má ještě druhé, kratší devíti-
jamkové hřiště Jacka Nicklause, a  to 
jen pár kroků přes ulici od hlavní tribu-
ny. Obě hřiště spojuje několik atributů: 
hodně stromů, úzké fairwaye i zvlněný 
profil, ale také výhledy na  působivé 
horské panorama nejvyšších alpských 
velikánů od Mont Blancu až po Matter-
horn. Ze hřiště se zdají být na dosah.
 Foto: Antonín J. Grimm

Omega European Masters
Po britském The Open jde o  turnaj s největší tradicí a prestiží v Evropě. Pravidelnými účastníky jsou špičkoví 
profesionálové včetně golfových legend. Propojení hřiště a města je až neskutečné. Jen na ránu wedgí od jedné 
z hlavních ulic plné kaváren a obchodů leží green 18. jamky s tribunou. Něco podobného znají snad jen ve skot-
ském St. Andrews. Hráči se po dohrání kola procházejí po městě, někdy i s rodinami, a zdraví se s fanoušky. 
Výstavba v Crans-Montaně se totiž přizpůsobovala hřišti, a ne naopak. Během turnaje se zcela naplní celková 
ubytovací kapacita města v počtu 50 000 a rezervovat ubytování předem je nutnost. Někdejším snahám o přesun 
turnaje do Curychu se postavili sami hráči. Letošní již 78. ročník se koná 28. až 31. srpna.
www.omegaeuropeanmasters.com

Na golf vlakem? Ve Švýcarsku ano! Pohoda na kolejích
Všechna popsaná hřiště Švý-
carska jsou v  dosahu vlako-
vého spojení. Bag s  holemi 
vám na  hřištích půjčí. Právě 
cestování vlakem bude „na-
roveň“ golfu. Jízdy panorama-
tickými vlaky Glacier Express 
nebo Bernina Express jsou 
nezapomenutelné.  Klikatící 
se cesty, viadukty, tunely, 
horské štíty Alp nebo vlako-
vá nádraží v  nadmořské výš-
ce 2000  metrů  jsou hlavní-
mi  lákadly. Je to prostě jiné 
a  zvládne to každý. Vlaky do-
konale navazují a v ceně Swi-
ss Travel Pasu jsou i autobusy 
a  některé lanovky. Z  Prahy 
do Curychu vás čtyřikrát den-
ně dopraví letecká společnost 
SWISS. Pak už čeká svezení 
špičkovými švýcarskými vlaky, 
jejichž jednoduché plánování 
nabízí www.sbb.ch. Všechny 
aktuální tipy a  doporučení 
pro vaši dovolenou a  cestu 
do Švýcarska naleznete v češ-
tině na www.switzerland.com.

GC Engadin u Sv. Mořice, hřiště Samedan.

První odpaliště na GC Matterhorn nedaleko Zermattu.

Stanice vlaku Bernina Express Alp Grüm leží ve výšce 2091 m n.m.

Rovinaté hřiště Golf Club Davos.

Slavná sedmá jamka GC Crans-sur-Sierre.

18. green GC Crans-sur-Sierre při turnaji Omega European Masters.

Foto: switzerland.com

Foto: switzerland.com
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www.agelgolfmstetice.cz

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ, ŠPIČKOVÉ SPA & WELLNESS 
CENTRUM A SKVĚLÉ GOLFOVÉ ZÁZEMÍ 

PRO MILOVNÍKY GOLFU

  87 luxusních pokojů včetně 
25 apartmánů 

  Jedinečná restaurace s gurmánskou 
kuchyní a hotelový Lobby bar  
  Špičkové Spa & Wellness centrum, 
kosmetické služby a thajské masáže 

  8 golfových hřišť ve vzdálenosti 
cca 45 minut jízdy autem od hotelu

  Vnitřní golfový simulátor FULL 
SWING PRO widescreen, Pitch 
& Putt tréninkové hřiště a devět 
venkovních putting greenů

Hotel Esplanade Spa & Golf Resort ***** 
Karlovarská 434/15, Mariánské Lázně 353 01, tel.: +420 354 676 111 

e-mail: rezervace@esplanade-marienbad.cz, hotel@esplanade-marienbad.cz

www.esplanade-marienbad.cz
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Na  World Amateur Golfers Champi-
onship (WAGC) se i letos mohou do-
stat čeští hráči přes regionální kvali-
fikaci a národní finále. Jde o největší 
amatérské mistrovství světa ve  hře 
na  rány s  vyrovnáním HCP. Finalis-
té z  téměř padesáti zemí se utkají 
ve světovém finále od 31. 10. 2025 
do 8. 11. 2025 na ostrově JEJU v Již-
ní Koreji ve  čtyřech různých resor-
tech. Náklady spojené se světovým 
finále mají čeští reprezentanti plně 
hrazené pořadatelem. Navíc každý 

účastník regionální kvalifikace získá 
voucher na  fitting od  Golfgear.cz. 
Je tu ještě samostatný turnaj WAGI 
(WorId Amateur Golfers Invitatio-
nal), dávající příležitost zúčastnit se 
světového mistrovství bez nutnosti 
kvalifikace. WAGC byl založen v roce 
1995 Švédem Svenem Tumbou, 
reprezentantem v  ledním hokeji, 
fotbale i  golfu. Patrony byli Arnold 
Palmer a Seve Ballesteros a nynější 
předsedkyní poradního výboru je 
Annika Sörenstam.

Český tým při loňském světovém finále. Foto: WAGC

Regionální kvalifikace WAGC:
4. 5. Česká Lípa; 18. 5. Lázně Bohdaneč; 24. a 25. 5. Golf Park ČGK Praha
31. 5. Hluboká n. Vltavou; 7. 6. Sokolov; 8. 6. PCG Vinoř; 15. 6. Olomouc
Národní finále:
21 a 22. 6. Česká Lípa. Více na www.wagc.cz

Golf Tour 2025

Golfová univerzitní liga

Do  své 18. sezony vstupuje Golf Tour 2025 opět se 
šesti tour a sedmdesáti turnaji. Z bohaté nabídky si vy-
bere jak firemní klientela, která uvítá vysoký standard  
turnajových služeb, tak i golfisté, upřednostňující spor-
tovní stránku hry v tempu. Na luxusních sériích MAXX 
a MASTERS se hráči mohou těšit na celodenní catering. 
Na sériích EPIC, BARCELÓ, SUMMER mimo jiné proběh-
ne degustace vín a rumů. EPIC přináší opět každé úte-
rý turnaje v okolí Prahy. BARCELÓ spojuje v sobotních 
termínech golf a rumy na ochutnávku i jako ceny. Série 
BIRDIE nabídne několik dvoudenních turnajů v regio-
nech a  blízkém příhraničí. Ti nejlepší z  jednotlivých 
tour postupují na  dvoudenní finále do  rakouského 
Haugschlagu. Vítězové tour navíc vyhrají zahraniční 
pobyty a účast na  turnajích v Turecku nebo v Emirá-
tech. Zapojit se mohou hráči buď jednotlivě, nebo 
v rámci firemního partnerství.

Více na www.golftour.cz nebo sagner@golftour.cz

Golfista roku
V resortu Panorama Kácov se odehrálo tradiční předá-
vání cen sportovních novinářů a  veřejnosti v  anketě 
GOLFISTA ROKU. V profesionální kategorii si vítězství 
odnesli Sára Kousková a  Petr Hrubý, trofej pro nej-
lepší hráče mezi amatéry získali Veronika Kedroňová 
a Filip Jakubčík. Cenu Talent roku od ČT sport si odne-
sl patnáctiletý Louis Klein a speciální cenu Zlatý titul 
od  Klubu sportovních novinářů (KSN) převzala Jana 
Melichová za  vítězství na  Dutch Ladies Open. Cenu 
Středočeského kraje za přínos sportovnímu a turistic-
kému rozvoji regionu získal Panorama Golf Resort.

Unikátní projekt sdružuje všechny 
aktivní studenty vysokých a  vyš-
ších odborných škol se zájmem 
o  golf. Cílem Golfové univerzitní 
ligy je nejen povzbudit sportovní 
soutěživost a týmového ducha, ale 
zároveň přiblížit golf jako moder-
ní sport široké veřejnosti. Soutěž 

propojuje studenty z  celé repub-
liky a  je příležitostí pro začínají-
cí i  ostřílené hráče zdokonalit se 
a poměřit síly s ostatními. GUL má 
profesionální organizaci a  rozma-
nité hrací formáty. Přihlásit se mů-
žete také přes QR kód. Registrace 
končí 31. 5. 

Pro více informací sledujte @ceskyakademickygolf na instagramu. 
E-mail: janulagia@gmail.com nebo balcar.patrik@gmail.com
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Ani greeny nejsou věčné
Můj pohled

Antonín Ebr

Co znamená lidský život proti 
věčnosti? Ta je bezčasová, za-
tímco člověčí existence omeze-
ná. Nic netrvá věčně a můžeme 
jen odejít na  věčnost, ideálně 
těsně po zahrání eaglu.

Babička mi říkala, že co můžeš udělat 
dnes, neodkládej na  zítřek. Většinou 
měla na  mysli domácí úkoly. Odklá-
dání nepříjemných záležitostí je dnes 
známé jako prokrastinace, ale v tomto 
případě nejde o golfisty. Hraní golfu je 
přece veskrze příjemné a není důvod 
ho odkládat. 

Zvláště nyní, když se ukazuje, že 
greeny tu nemusí být věčně. 

Běžte si proto co nejdřív zahrát své 
oblíbené, nebo naopak zatím neob-

jevené hřiště. Zítra už ho tam třeba 
nenajdete, jak se v posledních letech 
ukázalo na  příkladu Nové Ameriky, 
Teplé, Větřní, Trhového Štěpánova, Šti-
řína, Krásného Dvora a čerstvě Hrádku 
u  Nechanic, Kynžvartu, Automotodro-
mu Brna a Srbska.

Osobně mně nejvíce fascinuje fakt, 
že hřiště mizí poměrně závratnou rych-
lostí, a přitom se nad tím nikdo nepo-
zastavuje. Nikdo se zoufalým majite-
lům či pronajímatelům neozve. Nikdo 
areálům nepřijde na pomoc. 

Nikomu nevadí, že golfu ubývají 
hráči a že ti současní jsou v průměru 
téměř půl století staří? Nevadí, že pře-
stávají existovat kluby, které ty hráče 
sdružují? Nevadí, že mizí celé areály? 
Nevadí, že často se tak děje z pofider-
ních a malicherných důvodů? Nevadí, 
že se tomu dalo společnými silami za-
bránit? 

Nesmutněme však úplně. Možná 
ještě letos se naopak jedno hřiště zá-
zračně narodí.

Ještěže je  
golf čistý

Obyčejného golfistu nemusí 
zajímat, co se děje ve sférách, 
které zastřešují jeho sport, 
protože na to podstatné, výš-
ku hráčova fee či skóre, nemá 
sebehorší dění žádný vliv. Je 
tu ale ono zapeklité ale…

Tenisté na  kurtech nebo partičky 
na bowlingu samozřejmě neřeší vo-
lební konference, obsazení výkon-
ných výborů ani veřejný obraz toho, 
co provozují jako hobby. Existují 
v  systému „pay and play“, tedy za-
plať a hraj. 

Pak tu ovšem máme činnosti, kte-
ré jsou nějak organizovány a v nichž 
se členským příspěvkem platí mimo 
jiné chod daného odvětví. Zde by 
už jedince nemělo nechat klidnými, 
když vidí nebo slyší, co se „nahoře“ 
děje.

Komik Felix Holzmann vršil 
ve  známé scénce „Představte si“ 
jednu absurditu za  druhou. Nako-
nec vyjde najevo, že si posluchač 

měl skutečně jen představovat, jak 
kalhoty stojí stovku a  televize pět 
set korun.

Tak si milí golfisté představte, že…
Fotbalový svaz zvolil za  svého 

předsedu funkcionáře, který je zá-
roveň komentátorem televize, navíc 
patřící člověku, který právě ve  fot-
balu podniká. Předseda komentátor 
v tom ovšem žádný střet zájmů nevi-
dí a hodlá v práci za mikrofonem pro 
svého zaměstnavatele pokračovat.

V  čele hokejového svazu, který 
donucen překopat svou komuni-
kační strategii se dohodl na spolu-
práci s externí agenturou, stane ně-
kdo, kdo v předchozím výběrovém 
řízení s  nabídkou služeb vlastní 
agentury prohrál. A kdo nyní tvrdí, 
že se většina práce dá odvést vlast-
ními silami.

V  tenisovém svazu vyhraje pre-
zidenství dlouholetý člen kontrolní 
komise, jemuž cestu umetá jeden 
z  předchozích prezidentů, jen aby 
se pomstil za čtyři roky starou situa-
ci, kdy jím určený následník trůnu 
nezvítězil. Tentokrát už jeho koně 
uspějí na celé čáře.

Vše se, na rozdíl od náplně estrád-
ní scénky, stalo, byť podobenství 
sportů nesedí. Hlavně, že všechno to 
špatné minulo krásně čistý golf. Uf!

Forecaddie

Čeněk Lorenc

Soutěžní sezona začala na Kaskádě turnajem UAX, který se počítal i do světového amatérského žebříčku WAGR. Foto: Zdeněk Sluka




